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Pan
Dariusz Grodziński
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na Pana interpelację ws. zatrudnienia przewodniczącego 
Rady Miasta Kalisza w miejskich spółkach informuję, że:

Ad 1. 
Stanowisko, które piastował pan Sławomir Lasiecki w  Aquapark Kalisz sp. z o.o. nie 
zostało sztucznie utworzone, a wynikało z potrzeb organizacyjnych i nie zostało 
ono zlikwidowane. 

Ad 2. 
Od 1 marca 2024 roku do 28 lutego 2025 roku koszt utrzymania stanowiska wyniósł 
153 310,72 zł. Kwota ta zawiera zarówno koszty wynagrodzenia, jak i wszystkich 
pochodnych.

Ad 3. 
Pan Sławomir Lasiecki był zatrudniony na stanowisku dyrektora. Do jego 
obowiązków należał nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem krytej pływalni 
Delfin w Kaliszu, w tym nadzór nad powierzonym mieniem w budynku pływalni. 
Do obowiązków pana Sławomira Lasieckiego należała również aktywna 
współpraca z kierownikami działów w spółce Aquapark Kalisz sp. z o.o. 

Ad 4. 
Pragnę przypomnieć Panu Radnemu, że zgodnie z przepisami Kodeksu Spółek 
Handlowych zatrudnianie pracowników nie leży w kompetencjach Rady 
Nadzorczej. 



Ad 5. 
Pan Sławomir Lasiecki zajmuje stanowisko zastępcy dyrektora ds. ekonomiczno–
administracyjnych w Spółce Wodno–Ściekowej „Prosna”. Do jego kompetencji 
należy udział w realizacji zadań inwestycyjnych, pozyskiwanie środków 
finansowych na cele inwestycyjne, udział w przygotowaniu dokumentów 
przetargowych oraz organizowanie przetargów zgodnie z Regulaminem Zakupów 
i Zamówień, działalność w zakresie uzyskiwania decyzji administracyjnych, udział 
w pracach komisji przetargowej, inwentaryzacyjnej oraz innych wynikających 
z aktualnych potrzeb, nadzór nad pracownikami oraz komórkami organizacyjnymi 
Spółki oraz współpraca z przedstawicielami organizacji związkowych działających 
w Spółce. 

Ad 6. 
Stanowisko zastępcy dyrektora ds. ekonomiczno–administracyjnych istnieje 
w Spółce Wodno–Ściekowej „Prosna” od 2016 roku.

Ad 7. 
Pan Sławomir Lasiecki jest zatrudniony od 10 lutego 2025 roku. Stanowisko 
zastępcy dyrektora pozostawało nieobsadzone od 1 stycznia 2025 roku.

Ad 8.
Zgodnie ze statutem Spółki Wodno–Ściekowej „Prosna” § 12., pkt 6. zatrudnienie 
zastępcy dyrektora leży w kompetencji Zarządu Spółki. 15 stycznia 2025 roku 
Zarząd zagłosował za kandydaturą pana Sławomira Lasieckiego na stanowisko 
zastępcy dyrektora.

Z poważaniem 

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza



Kalisz, dn. 21 sierpnia 2025 r. 

 

Sz. P. 
Krystian Kinastowski 
Prezydent Miasta Kalisza 

 

INTERPELACJA 

w sprawie rotacji zatrudnienia przewodniczącego Rady Miasta Kalisza w spółkach miejskich 

W ostatnich latach opinia publiczna w Kaliszu wielokrotnie była świadkiem upolityczniania 
spółek miejskich i tworzenia w nich dodatkowych, nieuzasadnionych stanowisk dyrektorskich. 
W szczególności dotyczy to sytuacji w spółce Aquapark Kalisz sp. z o.o., gdzie – jak 
powszechnie wiadomo – dla celów politycznych utworzono specjalne stanowisko, aby 
zapewnić posadę radnemu Prawa i Sprawiedliwości oraz Przewodniczącemu Rady Miasta 
Kalisza, Panu Sławomirowi Lasieckiemu. 

Niedawno Pan Przewodniczący znalazł zatrudnienie w innej spółce komunalnej – Spółce 
Wodno–Ściekowej Prosna. Wszystko wskazuje na to, że także i ta decyzja ma charakter 
czysto polityczny, a nie merytoryczny czy organizacyjny, podobnie jak informacje o nowych 
posadach dla Pani Anety Staniszewskiej i Pana Wincentego Nowaka. 

W związku z powyższym kieruję do Pana Prezydenta następujące pytania: 

1. Czy zlikwidowano już to sztucznie utworzone stanowisko w Aquaparku Kalisz sp. z 
o.o. przeznaczone dla Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza? 

2. Jakie roczne koszty dla Aquaparku generowało to stanowisko i na jakie oszczędności 
może liczyć spółka w związku z jego likwidacją? 

3. Jaka była dokładna nazwa tego stanowiska oraz jaki miało ono zakres kompetencji i 
obowiązków? 

4. Czy na to zatrudnienie miało wpływ dwóch członków Prawa i Sprawiedliwości w  
składzie Rady Nadzorczej Aquaparku? 

5. Jakie stanowisko obecnie zajmuje Pan Przewodniczący w SWŚ Prosna? Jak się ono 
nazywa i jaki jest jego zakres kompetencyjny? 

6. Czy stanowisko to istniało wcześniej w strukturze organizacyjnej SWŚ Prosna, czy 
zostało stworzone specjalnie na okoliczność zatrudnienia Pana Przewodniczącego? 

7. Od kiedy Pan Przewodniczący pełni tę nową funkcję?  
8. Czy przy obsadzaniu tego stanowiska ogłaszano rekrutację? Jeśli tak – gdzie, w 

jakich terminach i ilu było kandydatów? 

Uprzejmie proszę o udzielenie pełnych i wyczerpujących odpowiedzi na powyższe pytania w 
ustawowym terminie. 

Z wyrazami szacunku, 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 


